
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «/3» 0£ 2019 г. № 
г. Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа «Город 
Калининград» от 23.09.2013 № 1465 «Об 
определении способа расчета расстояний 
от организаций и (или) объектов до границ 
прилегающих территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, в городском округе «Город 
Калининград» (в редакции от 29.12.2018 № 1279) 

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ 
(в редакции от 28.11.2018) «О государственном регулировании производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 
«Об определении органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников 
повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, а также определении органами местного 
самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
городского округа «Город Калининград» от 23.09.2013 № 1465 «Об 
определении способа расчета расстояний от организаций и (или) объектов до 
границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, в городском округе «Город Калининград» (в 
редакции от 29.12.2018 № 1279): 



2 
1.1 пункт 1 дополнить дефисом следующего содержания: 
«- в случаях, когда стационарный торговый объект расположен внутри 

торгового центра (нежилого здания) на этаже выше (ниже) первого, расчет 
расстояния производится с учетом этажности здания по кратчайшему пути на 
этаж (лифты, лестничные марши, эскалаторы, траволаторы).»; 

1.2 пункты 4-9 считать пунктами 5-10 соответственно; 
1.3 дополнить пунктом 4 следующего содержания: 
«4. При отсутствии схемы границ территорий, прилегающих к вновь 

созданным (выявленным) объектам, границы прилегающих территорий 
определяются в соответствии с пунктами 1, 2, 3 постановления 
администрации городского округа «Город Калининград» от 23.09.2013 
№ 1465 «Об определении способа расчета расстояний от организаций и (или) 
объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции, в городском округе «Город 
Калининград».». 

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, 
направление копии настоящего постановления в Правительство 
Калининградской области для внесения в региональный регистр 
муниципальных нормативных правовых актов. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации, председателя комитета экономики и финансов 
администрации городского округа «Г ород Калининград» 
Дмитриеву Н.А. 

Глава городского округа А.Н. Силанов 

Аникушина А. А. 
92-32-30 


